" Porro Beatissimus Pater, cui nihil potius est quam ut
" Fideles *crescant in gratia et cognitione Domini Nostri*

(1) Ita missale cit. et brev. edit. typica.

(2) Missale cit.

(3) Brev. rom. et S. R. C. 12 Nov. 1831, n. 4520-4669, 47.

(4) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 8.

(5) S. R. C. 22 Maji 1841, n. 4774-4921, 5.

» *Jesu Christi*, Ipsiusque *sciunt supereminentem scientiæ*
 » *caritatem*, hujusmodi supplicia vota libentissime exceptit :
 » eo præcipue animum Suum intendens, ut gliscentibus im-
 » pietatis conatibus, Fideles in hac saluberrima devotione
 » perfugium et munimen inveniant, et vehementiori erga
 » amantissimum Redemptorem amore inflammati, digna Ei
 » laudis et placationis obsequia persolvant, simulque pro
 » Fidei incremento et Christiani populi pace atque incolumi-
 » tate divinas miserationes ferventius implorent. Hisce per-
 » motus Beatissimus ipse Pater, Sacrorum Rituum Congre-
 » gationis audito consilio, de speciali gratia et privilegio,
 » decernendum censuit :

» Nulla facta immutatione relate ad eos, qui amplioribus
 » ex Apostolicæ Sedis Indulto gaudent privilegiis, Festum
 » Sacratissimi Cordis Jesu ritu *DUPLICIS PRIMÆ CLASSIS* sine
 » Octava in universa Ecclesia amodo celebretur; absque
 » præcepto audiendi Sacrum, et a servilibus operibus absti-
 » nendi.

» Idem Festum feria VI post Octavam Corporis Christi,
 » tamquam in sede propria, recolatur; et nonnisi Solemnita-
 » tibus ritus Duplicis primæ classis universalis Ecclesiæ,
 » nempe Nativitatis S. Joannis Baptistæ, ac SS. Apostolorum
 » Petri et Pauli, nec non Festis particularibus ejusdem ritus,
 » ceu Dedicacionis, ac Titularis Ecclesiæ, locique Patroni,
 » quando hæc sub duplici præcepto fiant, locum cedat : qui-
 » bus in casibus, die immediate ea Festa insequenti, veluti
 » in sede propria, reponatur.

» In concurrentia Festi SSmi Cordis Jesu cum die octava
 » Corporis Christi, Vesperæ integræ fiant de eadem Octava,
 » sine ulla Commemoratione, attenta indole peculiari utrius-
 » que Festi. Quoad concurrentiam vero cum Duplicibus
 » primæ classis, ambæ Vesperæ ordinentur ad tramitem
 » rubricarum et decretorum Sacræ Rituum Congregationis.

» Insuper ad Fidelium pietatem erga Sacratissimum Cor-
 » Jesu impensius fovendam, Sanctissimus Dominus Noster
 » libens ultro concessit, ut in cunctis Ecclesiis et Oratoriis,
 » in quibus die festo, sive proprio sive translato, ipsius Sacri

» Cordis Jesu, coram Sanctissima Eucharistia persolventur
 » divina Officia; clerus et populus, qui hisce Officiis intererit,
 » easdem lucretur Indulgentias, quas Fidelibus, divinis Offi-
 » ciis per Octiduum Corporis Christi adistentibus, Summi
 » Pontifices elargiti sunt.

» In iis vero Ecclesiis et Oratoriis, ubi feria VI, quæ prima
 » unoquoque in mense occurrit, peculiaria exercitia pietatis
 » in honorem Divini Cordis, approbante loci Ordinario, mane
 » peragentur; Beatissimus Pater indulset, ut hisce exercitiis
 » addi valeat Missa votiva de Sacro Corde Jesu; dummodo
 » in illam diem non incidat aliquod Festum Domini, aut
 » Duplex primæ classis, vel Feria, Vigilia, Octava ex privi-
 » legiatis : de cetero servatis rubricis.

» Voluit demum Sanctitas Sua, ut super hoc Decreto expe-
 » diantur Litteræ Apostolicæ in forma Brevis. Die XXVIII
 » Junii, festo SSmi Cordis Jesu, anno MDCCCLXXXIX. ». *CAROLUS*, *CARD. LAURENZI*, S. R. C. *Præfectus*. *VIN-*
CENTIUS NUSSI, S. R. C. *Secretarius*. Licet S. R. C. (1) decla-
 raverit hymnos in festo ss. Cordis terminandos esse ut in
 festis B. M. V; postea tamen rescripsit, ac servari mandavit
 « conclusiones hymnorum non esse in casu variandas » sci-
 licet in officio Ecclesiæ universalis, cui respondet missa
Miserebitur, in quo conclusiones hymnorum minime va-
 riandæ sunt, licet variandæ sint in officio particulari, cui
 respondet missa *Egredimini* (2). An commemoratio ss. Sacra-
 menti expositi in missa ss. Cordis sit facienda, vid. tom. I,
 n. 73, et quomodo missa votiva celebranda, ibidem n. 42.

98. 4 Jun. S. *Francisci Caracciolo*. In hoc festo dicitur
 missa propria *Factum est cor meum* (3), eaque sola assi-
 gnatur in missali Romano non autem *Os justi*.

5 Junii. S. *Bonifacii Episcopi et Martyris* Per decretum
 Urbis et Orbis 11 Junii 1874 Sanctitas Sua « indulset, ut in
 universa Ecclesia officium et missa S. Bonifacii Episcopi et

(1) 1 Sept. 1838, n. 4696-4842, 8.

(2) 7 Sept. 1850, n. 5151, 3; 12 Sept. 1857, n. 5252, 2.

(3) S. R. C. 25 Nov. 1807, et 3 Aug. 1839, n. 4713-4859, 5.

Martyris recitari et respective celebrari debeant juxta exemplar jam a Sacra Congregatione approbatum sub ritu duplici minori die quinta Junii in Martyrologio assignata; translato officium eidem die affixo, dummodo non sit majoris ritus, in insequentem primam diem liberam in singulis kalendariis occurrentem; et dummodo rubricæ serventur. Contrariis non obstantibus quibuscumque. » Hoc officium cum missa et lectionibus propriis recipiendum est in toto orbe, ac etiam in locis, in quibus idem officium antea recitabatur juxta responsum S. R. C. 16 Nov. 1874, ut notatum est tom. II, n. 269.

11 Junii. *S. Barnabæ Apostoli*. Si hoc festum celebretur tempore paschali, missa dicitur, ut in festo s. Marci præter orationes, epistolam et evangelium, quæ ex missa propria sumuntur (1); officium autem fit de communi apostolorum tempore paschali cum oratione et lectionibus propriis.

19 Jun. *S. Julianæ de Falconeriis*. Si hoc festum secundas vespervas habeat, hymnus proprius vesperarum etiam dicendus est in secundis vespervis (2).

23 et 28 Junii. De vigilia s. Joannis Baptistæ occurrente in festo ss. Corporis Christi, et jejuniis vigiliæ ss. Petri et Pauli, vide tom. II, n. 239 ad I et V.

24 Jun. *Nativitatis s. Joannis Bapt.* Si occurrat in festo ss. Corporis Christi, transferenda est in sequentem feriam sextam, quæ non sit impedita Duplici primæ classis cum feriacione; tunc enim transfertur iterum in sequentem diem similiter non impeditam, ut dictum est tom. II, n. 273. In die octava s. Joannis Bapt. lectiones tertii nocturni sumuntur ex secunda die infra octavam, quæ ob occursum festi s. Gulielmi abbatis impediuntur, et in breviariis Romæ editis 1848 et 1857 et editione typica Ratisbonensi in die octava ponuntur, ut dictum est tom. II, n. 347.

99. 29 Jun. *Festum ss. apostolorum Petri et Pauli*. Hac die in pluribus locis commemoratio omnium ss. apostolorum facienda est, scilicet in Belgio Austriaco ex brevi

(1) Missale cit.

(2) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 8, et Brev. edit. typica.

Clementis XIV, 22 Jun. 1771 (1), et in toto territorio reipublicæ Gallicanæ ex indulto reductionis festorum 9 Ap. 1802. Hæc commemoratio est facienda, non per antiphonas proprias, nisi constet de speciali concessione (2), sed per antiphonas et versus de communi apostolorum, mutatis versibus, ne bis dicantur, et per orationes ut in festo ss. Simonis et Judæ 28 Octobris, omissis nominibus propriis, uti præscribitur in brevi Clementis XIV et in proprio pro clero Romano editionis breviarii 1843, in utrisque vespervis, laudibus, et omnibus missis solemnibus et privatis, semper autem sub distincta conclusione (3), et post commemorationem dominicæ ac octavæ ss. Corporis Christi, si occurrant (4). Hæc vero commemoratio fit tantum in die festi ss. apostolorum Petri et Pauli, et non in dominica, in quam solemnitas transfertur (5). Regulares ad hanc quoque commemorationem tenentur (6).

Ubi s. Petrus apostolus est patronus, officium et missa 29 Junii sine mutatione dicuntur.

100. 30 Junii. *Commemoratio s. Pauli*. Ubi s. Paulus est patronus principalis, ejus commemoratio 30 Junii celebratur sub ritu dup. 1 cl. sine speciali octava, eo modo, quo in breviario pro ecclesia propria notatur (7). Quod si ecclesia sub titulo conversionis s. Pauli dedicata sit, festum commemorationis ritu tantum duplicis minoris gaudet, nisi constet de speciali indulto ritus elevationis (8).